
ih-

“E

- L
|-"'¡.¡ h.."-P

TERMO DE ADIUDIÇAÇAO

PROCESSO TOMADA DE PREÇOS NP TP-OOE/EOEO ~ SEINERA
OEIEIO; CON*I*RIITACA.O DE OERAS E SERIIIÇOS DE ENCENIIARIA PARA EXECUTAR A
PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO DO TIPO TIIOLINNO DA RUA PRINCIPAL OA LOCALIDADE
DE LAGOA DAS CARNAÚEAS, EONA RURAL, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA OE INPRAESTRLITIIRA, CONFORME PROJETOS (PECAS ORAPICASJ, PLANILHAS DE
ORÇAMENTO, CRONOGRAMA PiSICO FINANCEIRO, MEMORIA; OESCRITIVO, MEMORIAL DE
CALCULO, COMPOSIÇÃO DE E.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS IINITARIOS, COMPOSIÇÃO OE ENCARGOS
SOCIAIS E MEMORIAL DE CALCULO, EM ANEXO.
Sessão Pública de licitação para analise E julgamento das "Documentação de Habilitação" realizada
no dia 10/12/2020 as 08h00min" E “ Propostas de Preços" realizada no dia 28/12/2020 às
0Bh:0Ornin, conforme atas;

CONS1D|;,"B¿1N|2Q QUE. foi garantido O Prazo Recursal quanto ao julgamento da Fase de Habilitação Em
cumprimento ao art. 109, inciso I, alínea "E" da Lei Federal 8.666/93 E, que, após O prazo não houve
nenhuma interposição de Recurso Administrativo. Na sequência, foi marcada a abertura das propostas
comerciais das empresas devidamente habilitadas. Acontece que as Empresas: SERTÃO
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; R F CONSTRUÇÕES LTDA; CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
CONSTRUTORA; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
LOCACOES EIRELI EPP; RPS CONSTRUÇÃO DE EDIPICIOS E PROJETOS EIRELI, nas Apt-esenisism E
memorial de cálculo de acordo com a cláusula 5.2 do edital. Foi encaminhado ao setor de engenharia
da Prefeitura de Morada Nova, todas as propostas das empresas habilitadas, para análise e posterior
aprovação das propostas. Após a análise de todas as propostas, a comissão de licitação juntamente
com engenheiro responsavel pelo projeto, O sr. Osmanir Celestino de Mendonça júnior,
desclassificaram as propostas das empresas acima citada, vindo a classificar as empresas
ELETROCAMPO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, E R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI. Posteriormente,
foi publicado o resultado, e aberto prazo recursal quanto ao julgamento das Proposta de Preços, em
cumprimento ao art. 109, inciso l, alínea "b" da Lei 8.666/93 e, que, apos a interposição de Recurso
Administrativo impetrado pela licitante SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCACOES LTDA , foi
garantido o prazo para apresentação de contraI'I'azñes (§ SP do art. 109 da Lei ni* 8.666/93). Apos
garantir O prazo, E comissão resolveu: NÂO DAR PROVIMENTO ao referido recurso, sendo essa
decisão RATIFICADA pela autoridade superior em obediência ao § 4-E do art. 109 da Lei de Licitações.
Por fim, a Comissão proclamou VENCEDORA do certame proposta de preços da licitante classificada
em 12 lugar - ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUCOES LTDA.

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
FW. MANUEL CAETFIÚ, ND. TEE ¬- CENTRE - MDRÁUÀ NÚVA - CEARA- CEP E2E4D.ÚÚÚ

CNP-.I DT TEE S4DI'DDl}1 DO - CGF DE E-IED 'IT1-11 E MAIL' Iiuitaoaümflflšjüutlnüh I:ÇII'I'I hrH

i ¡ 1. - | | 1 I 1 -

"'.¬
_=;¿H_r¿,tI EH lƒ¿.¿__E

ESTADO DO CEARA * -- - ¬¬--
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



~'5rÍ,,› 15"

É-'ER*E-'.«
ESTADO DD CEARÁ _

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NDI/A

===:=::::."ä:======::::::':::========:::¿DIU! I ::::::::=:::=::::=:=:::::::===========

 :ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUCOES LTDA, ESTAISELECIDA NA AV. MANOEL DE
CASTRO FILHO, NP 1130, CENTRO, MORADA NOVA, CEARA, INSCRITA NO CNP] SOB NP 63.551.378/0001~
01.

 :FRANCISCO ESTENIO SARAIVA MAIA, PORTADOR DO CFF N9 '740.9¢i0.508-25.
111111íír?;E-I._|.Ç.11111íln-:HI-|-_-_-1HII-Ill-IIIIII'1'_-'I-I-r|_-1-J-*IIIIIIII1I"$'=r'I--|-|---_=|Il_|l-II-IIIIII'I'I"I=1~¡-1-ri_|I--11111111113'-xirííiiiiii
-111111-II||= ¡-|--|:ii_.;_|.¡-|.¡I-E.-11'11'-'In-I-ii_--_-Hllillliiíii 1'1'1'|_H_r1_-III-ll IIII'I'I'I'I'íi--Iiflll-III II'I'I'I'_I"_'¬--|-1_|IIl_ III II'II'I_'I"|_-I-I1_|IlIl IIIII

Através do presente termo, fica adjudicado a Empresa ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, com O valor Global Equivalente a um total de l¬'.$ -fl-05.758,61, oriundo do objeto constante de
processo de licitação Tomada de Preços nfl TP-006/2020 -«- SEINFRA.

vALüR DU LÚTE ÚNICÚ R$ 4U5I,¡_,5H,m E SETECENTO5 E CINQIJENTA OITO REAIS E

ííííííííj_uOÉTííii--2:i_líÉíííííí__:_!iiTííiiíí2“u_¶¶I-¶íííííí-2::--Oííííííííi
1iiíííiií-_:--É¶¶íííí_22:-__:Éíííiií_:::__ííOíí-_:“__"ííííííí---lzuníííííaj

VALOR GLOBAL DE RS 405.758,61 [QUATROCENTOS E CINCO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA OITO
REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOSL
111&ii1111-II--1-|-¡1i11J.|.-ll311111'I_1|_iiI1_lI1111-I'-I-IiiíiiI-IIII11_-_!ii111-I--I-I-Il-II›Iii'i|'I'|-|-r-|_1I111¿I111i§¶mí1il111.1-i;111_|..|.|.uni11111-_'iii1_lIIIIIifrfl--l-*Iii1-_II111It!IPI!11*-I-I-I-III-I-llliiíiiíiflrntxix-Hiiiiiiii

Assim, nos termos da legislação vigente, E, considerando o que dispõe os autos do processo
administrativo de licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO N.2 TP-006/2020-SEINFRA, por
intermédio da sua gestora abai:-to assinado, vem, atraves do presente termo, AIJILJDICAR O objeto
licitado ao adjudicatario Supracitado, conforme valores, quantidades e especificações técnicas acima
citadas, e ainda, nos moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritos fossem.

MORADA NOVA - CE, 29 de janeiro de 2021.
_--'_'?

/”

OSE ARCON s NOERE DE OLIVEIRA
~CRä?AúO DE INI=RAESTRUTURA

PR I EITD MUNICIPAL DE MORADA NOvA

PREEFEITUHA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL C-AETÉO. NO. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - OEARA- CEF' SESA-fl-OOO

CNPJ DT TEE EAOIÍDEIO1 DO - CGF OE SEO 171-4 E MAIL' |lÇlta|I':aDm|'|@üLII:|DDk com br


